



Nuuk, d. 5. februar 2015

I medfør af § 37 i forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

**Spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. KNR's køb af lokalradioen "Voice of Greenland":**

- 1: Hvornår forventer KNR, at KNR's nyindkøbte radiostation "Voice of Greenland" vil kunne høres i hele Grønland?**
- 2: Er det Naalakkersuisut's opfattelse, at en landsdækkende, hovedsageligt offentligt finansieret public service radio-tv-virksomhed bør medvirke til at nedbringe antallet af lokale radiostationer?**
- 3: Har KNR gennem sin nyindkøbte radiokanal udøvet programvirksomhed uden at have sikret sig sendetilladelse, og hvilke konsekvenser får dette i givet fald for KNR?**
- 4: Har KNR i forbindelse med købet af lokalradioen "Voice of Greenland" overtaget medarbejdere, således som KNR's direktør angiveligt har oplyst til medierne?**
- 5: Det forekommer betryggende, at KNR, før købet af en radiostation af en medarbejder i KNR har fået et revisionselskab til at vurdere værdien af radiostationen. Men er revisionselskabets vurdering af værdien baseret på den forudsætning, at køber har en sendetilladelse, og hvilken betydning har dette i givet fald for vurderingen af prisen? Må det antages, at sælger ville kunne have opnået samme pris ved salg til andre (som i modsætning til KNR ikke er sikret sendetilladelse)?**
- 6: Hvilken betydning har det haft for KNR's køb af radiostationen, at den forventes at give KNR reklameindtægter på 1 mio. kr. om året? Er det primært overvejelser vedr. programudbud eller forretningsmæssige overvejelser, der har ført til købet?**
- 7: Hvilken grad af reklamefinansiering finder Naalakkersuisut det passende for en landsdækkende, hovedsageligt offentligt finansieret, public service radio-tv-virksomhed at have?**
- 8: Har KNR drøftet forud for købet af lokalradioen drøftet dette med Naalakkersuisut? Og er det i benægtende fald Naalakkersuisuts opfattelse, at dette er tilfredsstillende i en situation, hvor der (i strid med gældende lovgivning) ikke er indgået en public service kontrakt mellem KNR og Naalakkersuisut?**

## **9: Har Naalakkersuisut i øvrigt bemærkninger til KNR's køb af radiostationen og til forløbet omkring dette?**

(Medlem af Inatsisartut, Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit)

### **Begrundelse:**

Gennem medierne erfarer jeg, at KNR har købt Nuuk lokalradioen "Voice of Greenland".

KNR's direktør er i medierne citeret for at oplyse, at kanalen i første omgang er en web baseret radiokanal, suppleret med en FM kanal i Nuuk, men at KNR arbejder på at brede FM signalet ud til resten af kysten, og at få den nye kanal lagt på DVBT båndet (sammen de øvrige gratis TV og radiokanaler), således at kanalen kan høres i hele Grønland.

Ifølge oplysninger i medierne har KNR først nogen tid efter købet af radiokanalen søgt og fået en frekvenstilladelse til FM-båndet.

Radiokanalen er ifølge medierne købt af en medarbejder i KNR for et beløb på 500.000 kr. KNR's direktør er i medierne citeret for at oplyse, at der i købet ligger i et musikkoncept, musikkartotek, udstyr, hjemmeside, app, medarbejdere og en færdigudviklet reklameplatform. Ifølge erhvervsregisteret er Voice of Greenland imidlertid en driftsenhed, der ingen ansatte har.

Ifølge KNR har revisionselskabet Deloitte vurderet værdien af Voice of Greenland inden KNR's opkøb af Nuuk-lokalradioen. KNR's direktør er i medierne citeret for at oplyse, at KNR ud fra Deloitte's tilbagemelding har vurderet nyindkøbet som en sund forretning. KNR forventer ifølge oplysninger i medierne, at kanalen vil have reklameindtægter på ca. 1 million kroner om året.

Jeg skal på forhånd bede om, at samtlige spørgsmål besvares indenfor 10 arbejdsdage.